Erinnerung beziglich der kommenden Wahlen

Liebe Fachschaftsrate,

bestimmt habt ihr schon mitbekommen, dass die Hochschulwahl 2021 vom 07. bis 16. Juni als
elektronische Wahl stattfinden soll.

Die Wahlbekanntmachung ist am 12. April gemeinsam mit der Universitat erfolgt. Wegen eines engen
Zeitplans kann zu diesem Zeitpunkt lediglich die vorlaufige Sitzverteilung fiir die Fachschaftsrate
veroffentlicht werden. lhr findet diese im Anhang.

Antrége fiir die Anderung der Sitzanzahl bis zum 26. April gestellt werden. Eventuelle Anderungen an der
endgiltigen Sitzverteilung werden nach Ablauf dieser Frist durch Aushang und gleichzeitige
Veroffentlichung auf den dafiir vorgesehenen Internetseiten der Studierendenschaft bekanntgegeben.

Folgendes ist beim Antrag gemaR § 28 Satzung der Studierendenschaft zu beachten:

e Die beantragte GroRe darf das Doppelte der vorlaufig zugewiesenen Sitze nicht iiberschreiten,
e Es durfen nicht mehr als 20 Sitze beantragt werden und
e Der Antrag muss satzungsgemaf und hinreichend begriindet sein.

Vielen Dank flir eure Unterstiitzung bei den kommenden Wahlen.

Das Wahlteam der Hochschulwahlen 2021



Vorlaufige Sitzverteilung

Stand: 08.04.2021

Auf Grundlage von § 28 Satzung der Studierendenschaft.

Fachschaft

Agrar- und Erndhrungswissenschaften
Biochemie/Biotechnologie/Ingenieurswissenschaften
Biologie

Chemie

Erziehungswissenschaften
Geowissenschaften und Geographie

Jura

Mathematik/Informatik

Medien, Kommunikation, Sport und Musik
Medizin

Neuphilologen (und Studienkolleg)
Pharmazie

Philosophische Fakultat |

Physik

Theologie

Wirtschaftswissenschaften

Anzahl der
Studierenden

966
400
723
525
2033
892
2122
730
1208
2045
1264
794
2686
410
177
2245

Anzahl der
Sitze

7
7
7
7
13
7
13
7
9
13
9
7
15
7
7
13
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