Erinnerung bezüglich der kommenden Wahlen

Liebe Fachschaftsräte,

bestimmt habt ihr schon mitbekommen, dass die Hochschulwahl 2021 vom **07. bis 16. Juni** als elektronische Wahl stattfinden soll.

Die **Wahlbekanntmachung** ist **am 12. April** gemeinsam mit der Universität erfolgt. Wegen eines engen Zeitplans kann zu diesem Zeitpunkt lediglich die **vorläufige Sitzverteilung** für die Fachschaftsräte veröffentlicht werden. Ihr findet diese im Anhang.

Anträge für die Änderung der Sitzanzahl **bis zum 26. April** gestellt werden. Eventuelle Änderungen an der endgültigen Sitzverteilung werden nach Ablauf dieser Frist durch Aushang und gleichzeitige Veröffentlichung auf den dafür vorgesehenen Internetseiten der Studierendenschaft bekanntgegeben.

Folgendes ist beim Antrag gemäß § 28 Satzung der Studierendenschaft zu beachten:

- Die beantragte Größe darf das Doppelte der vorläufig zugewiesenen Sitze nicht überschreiten,
- Es dürfen nicht mehr als 20 Sitze beantragt werden und
- Der Antrag muss satzungsgemäß und hinreichend begründet sein.

Vielen Dank für eure Unterstützung bei den kommenden Wahlen.

Das Wahlteam der Hochschulwahlen 2021

Vorläufige Sitzverteilung

Stand: 08.04.2021

Auf Grundlage von § 28 Satzung der Studierendenschaft.

Fachschaft	Anzahl der Studierenden	Anzahl der Sitze
Agrar- und Ernährungswissenschaften	966	7
Biochemie/Biotechnologie/Ingenieurswissenschaften	400	7
Biologie	723	7
Chemie	525	7
Erziehungswissenschaften	2033	13
Geowissenschaften und Geographie	892	7
Jura	2122	13
Mathematik/Informatik	730	7
Medien, Kommunikation, Sport und Musik	1208	9
Medizin	2045	13
Neuphilologen (und Studienkolleg)	1264	9
Pharmazie	794	7
Philosophische Fakultät I	2686	15
Physik	410	7
Theologie	177	7
Wirtschaftswissenschaften	2245	13